BURSAMETRICA MANAGEMENT
ESTADOS FINANCIEROS

GRUPO
BURSAMVETRICA

Servicios de Andlisis en Linea

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

ESTADO DE POSICION FINANCIERA
Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Inversiones a corto plazo

Clientes (Neto)

Clientes

Estimacion para cuentas incobrables
Otras cuentas por cobrar (neto)
Inventarios

Otros Activos Circulantes

Pagos anticipados

Instrumentos financieros derivados
ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones

Propiedades, planta y equipo (neto)
Depreciacion Acumulada
Construcciones en proceso

ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)
ACTIVO TOTAL

PASIVO CIRCULANTE

Proveedores

Pasivo con Costo (Corto Plazo)

Pasivo sin Costo (Corto Plazo)
Instrumentos Financieros Derivados
Pasivo con Costo (Largo Plazo)
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)
Instrumentos Financieros Derivados
PASIVO TOTAL

CAPITAL CONTABLE

Capital Contable de la Participacion Controladora
Capital Contable de la Participacién no Controladora
Cambios en la Valuacion de Derivados
ESTADO DE RESULTADOS

Ventas Netas

Costo de Ventas

Utilidad (Pérdida) Bruta

Gastos Generales

Otros Ingresos y (Gastos), Neto
Utilidad (Perdida) de Operacion
Ingresos (gastos) Financieros Neto
Ingresos Financieros

Intereses ganados

Utilidad por fluctuacién cambiaria, neto
Utilidad por derivados, neto

Gastos Financieros

Intereses pagados

Perdida por fluctuacién cambiaria, neto
Perdida por derivados, neto

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad
Impuestos a la utilidad

Utilidad (pérdida) neta

Participacion No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta
Participacion Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta

EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciacion)
RESULTADOS (Cifras Ultimos 12 meses)
Ventas Netas

Utilidad (Perdida) de Operacién

Participacion Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta

EBITDA
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos

CYDSASA

mar-17 jun-17
763,082 1,535,147
1,067,498 1,110,395
304,096 582,827
820,466 720,183
111,142 109,451
87,386 88,874
3,066,284 4,058,003
16,103,933 16,319,151
75,337 260,576
15,693,509 15,743,433
4,782,455 4,786,429
137,782 132,915
19,170,217 20,377,154
2,711,803 3,390,295
1,189,085 1,015,261
857,407 1,618,318
1,854,396 1,771,977
4,311,216 4,886,923
634,306 643,560
9,377,691 10,337,916
9,792,527 10,039,238
9,440,758 9,693,870
351,769 345,368
2,152,776 2,363,468
1,400,996 1,448,693
751,780 914,775
383,295 440,263
8299 - 108
376,784 474,404
404521 - 167,431 -
17,958 20,230
17,958 20,230
422,479 187,661
44,919 58,817
330,321 126,948
63 -
21,737 306,973
169,228 43,059 -
131,568 260,838
38,292 35,661
93,276 225177
519,264 620,415
7,634,216 8,225,646
1,182,342 1,346,486
568,479 747,669
1,719,089 1,910,666
1,250,291 1,473,378

sep-17

1,248,945

1,066,104

606,438
796,052
152,647
133271

3,870,186

16,649,914
260,575
16,084,449

5,122,183
128,604
20,520,100
3,598,599
1,106,868
1,641,133
1,957,466

4,848,525
651,239

10,357,905

10,162,195

9,798,159
364,036

2,242,595
1,401,898
840,697
460,230
8,630
389,097
149,444
12,869
12,869

162,313
115177
16,981
30,155
239,653
40,162

279,084 -
19,025 -
260,059 -

556,134

8,614,030
1,462,633

845,490
2,058,599
1,619,281

Precio Actual:
dic-17

1,291,350

1,190,752

295,978
913,915
182,869
166,594

3,874,864

18,774,435
402,634
14,641,003

2,773,738
123,634
22,649,299
2,578,318
1,220,089

2,578,318

7,183,696
633,462

12,359,838

10,289,461

9,971,149
318,312

2,359,052
1,655,328
703,724
437,382
3,557 -
269,899
119,073 -
368,909
13,706
231,855
123,348
249,836
91,392

387,267
452,976
91,838
1,003
90,745
614,644

9,117,890
1,510,048

487,769
2,310,321
1,778,134

$31.50

$31.10
mar-18

1,160,886
75,027
1,212,716

374,015
763,842
160,875
146,525

3,747,361

17,429,846
73,632
13,872,294

2,999,817
132,212
21,177,207
2,351,970
929,793

2,351,970

6,747,457
661,488

11,426,705

9,750,502
9,410,310
340,192

2,414,731
1,302,151
1,112,580

455,749
19,426
637,405
374,969
16,072
15,240
832

391,041
94,785

253,975
262,436

78,726
179,624

21,957
151,667
816,316

9,379,846
1,770,671

546,160
2,607,374
1,774,649



